
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΕΡΙΦΕΡ. Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Κομοτηνή  01-09-2017 
 Αρ. Πρωτ:   Φ.1.2/3918 

  
  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση:  
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Fax: 

Στ. Κυριακίδη 91 
Τ.Κ. 69132 - Κομοτηνή 
Γιαντσόπουλος  Γ. 
25310 84380 
25310 28469 

Προς: 
 

 

 

Κοιν: 
   

Εκπαιδευτικούς της Δ.Δ.Ε. 
Ροδόπης 
 (Δια των Διευθυντών των 
Σχολείων) 
Περιφ. Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας 
Εκπ/σης Ανατ. Μακεδονίας & 
Θράκης 

 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη - πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων υποδιευθυντών 
Σχολικών Μονάδων, υποδιευθυντή και υπευθύνων τομέα του Εργαστηριακού Κέντρου Κομοτηνής της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης» 
 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ 187, τ.Α’) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 10, 11, 12, 14, 16 της παραγράφου 4, των άρθρων 18, 21, 24 και 25 του 

Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ.Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατία στην εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν 

από τα άρθρα 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 26 και 27 του Ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/τ.Α’/14-05-2015) 

«Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες 

διατάξεις» και ισχύουν».   

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του υπουργού 

Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 340/16-10-2002 τ.Β΄): «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας  

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

των διδασκόντων»  

4. Την υπ’ Αριθ. Φ.361.22/68/136657/Ε3/14-8-2017 (Φ.Ε.Κ.2908 Β/2017) με θέμα: «Καθορισμός της 

διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής των υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και 

εργαστηριακών κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων Ε.Κ»  

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: Φ.361.22/70/141867/E3/29.08.2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.ΕΘ. με θέμα 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Εργαστηριακών Κέντρων και Υπεύθυνων 

Τομέων Ε.Κ.»  

 

ΑΔΑ: 6Ζ1Ι4653ΠΣ-01Μ



π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι  

την πλήρωση θέσεων των υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων, υποδιευθυντή και υπευθύνων τομέα του 

Εργαστηριακού Κέντρου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, όπως φαίνονται στον 

παρακάτω πίνακα: 

Α/Α Ονομασία Σχολείου 
Θέσεις 

Υποδιευθυντών 

1 1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  2 

2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  2 

3 1ο Ε.Κ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1 

4 1ο ΕΠΑΛ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  2 

5 2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  2 

6 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2 

7 2ο ΕΠΑΛ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  1 

8 3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  2 

9 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  2 

10 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1 

11 ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ.Ε. ΣΑΠΩΝ 1 

12 ΕΕΕΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1 

13 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  2 

 

1ο Ε.Κ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Τομέας Θέσεις Υπευθύνων Τομέα 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 1 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 

ΥΓΕΙΑΣ - ΠΡΟΝΟΙΑΣ - ΕΥΕΞΙΑΣ 1 

 

Με την παρούσα προσκαλούνται οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που 

έχουν τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να ασκήσουν καθήκοντα υποδιευθυντή σχολικής μονάδας και 

εργαστηριακού κέντρου, καθώς και υπευθύνου τομέα εργαστηριακού κέντρου (Ε.Κ.), να υποβάλουν αίτηση 

στον Διευθυντή της σχολικής μονάδας όπου ανήκουν οργανικά ή έχουν διατεθεί αντίστοιχα, από την 

Παρασκευή 1  Σεπτεμβρίου 2017 έως και τη Δευτέρα 4 Σεπτεμβρίου 2017.   

 

Απαραίτητα δικαιολογητικά 

1) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 

2) Βιογραφικό σημείωμα 

3) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και μετεκπαίδευσης 

4) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών 

5) Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τ.Π.Ε  

6) Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 με την οποία βεβαιώνεται ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει 

καταδικαστεί τελεσίδικα για πειθαρχικό παράπτωμα με την ποινή της προσωρινής ή της οριστικής παύσης 

ΑΔΑ: 6Ζ1Ι4653ΠΣ-01Μ



σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 109 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007 Α΄ 26) ή δε συντρέχουν τα 

κωλύματα διορισμού της παραγράφου 1 του αρ.8 του ίδιου Κώδικα ή δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά 

του για σοβαρό λόγο αναγόμενο σε πλημμελή άσκηση των υπηρεσιακών του καθηκόντων, όπως ιδίως για 

αδυναμία άσκησης ελέγχου επί των υπαλλήλων, αδικαιολόγητη επιείκεια ή μεροληψία κατά τη σύνταξη των 

εκθέσεων αξιολόγησης, μη προσήκουσα συμπεριφορά προς τους πολίτες, ευθυνοφοβία, απροθυμία 

εφαρμογής νέων μεθόδων οργάνωσης, λειτουργίας και αποδοτικότητας, αδικαιολόγητη καθυστέρηση στη 

διεκπεραίωση των υποθέσεων, κακή συνεργασία με τους προϊσταμένους, τους υφισταμένους και τα λοιπά 

στελέχη της διοίκησης και μειωμένη ποιοτική και ποσοτική απόδοση καθώς και ότι οι υποβαλλόμενοι τίτλοι 

σπουδών και τα λοιπά δικαιολογητικά είναι γνήσια. 

7) Βεβαιώσεις-πιστοποιητικά που αφορούν στην υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμμάτων και 

εφαρμογή καινοτομιών, συμμετοχή σε συμβούλια, επιτροπές ή ομάδες εργασίας, κοινωνική και 

συνδικαλιστική δράση, συμμετοχή σε όργανα διοίκησης επιστημονικών και εκπαιδευτικών οργανώσεων ή σε 

όργανα λαϊκής συμμετοχής και επίσημες διακρίσεις 

 
Διευκρινίζεται ότι η διαδικασία επιλογής (σύσταση εφορευτικών επιτροπών, εκλογή, συνεδρίαση του 

συλλόγου) Υποδιευθυντών Σχολικών μονάδων και Ε.Κ. καθώς και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ., με βάση την υπ’ 

αριθ. πρωτ.: Φ.361.22/70/141867/E3/29.08.2017, θα πραγματοποιηθεί από την 5η Σεπτεμβρίου 2017 έως και 

την 11η Σεπτεμβρίου 2017. 

Ειδικά για τα σχολεία της περιοχής ευθύνης μας η διαδικασία επιλογής Υποδιευθυντών Σχολικών μονάδων 

θα πραγματοποιηθεί, σε όλα τα σχολεία, την ίδια μέρα, Τρίτη 5 Σεπτεμβρίου 2017, ενώ για το 1ο  Ε.Κ. 

Κομοτηνής η διαδικασία επιλογής Υποδιευθυντή καθώς και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. θα πραγματοποιηθεί την 

Δευτέρα 11 Σεπτεμβρίου 2017. 

 
 

 

Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Δ.Ε. 

 

 

 

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ  ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

Συνημμένα :  

1. Φ.361.22/70/141867/Ε3/29-08-2017 «Διευκρινίσεις σχετικά με την 

επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Εργαστηριακών Κέντρων 

και Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ.» 

2. Φ.361.22/68/136657/Ε3/14-08-2017 Υ.Α (ΦΕΚ2908/τ.Β’/23-08-

2017)«Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής των 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων, καθώς και 

των υπευθύνων τομέων Ε.Κ.» 

 

ΑΔΑ: 6Ζ1Ι4653ΠΣ-01Μ


		2017-09-01T10:52:15+0300
	Athens




